
 
 
Tarif Sport- und Schulanlagen Wängi  
Dauerbelegung, gültig ab 01.07.2007   

www.schulewaengi.ch                    01.07.2007 

     Einheimische Vereine  
 

Auswärtige Vereine 
Tarif pro Jahr / CHF   

Dammbühlhalle   

Mehrzweckhalle inkl. Garderobe 3 und 4  gratis 1'600.00  

Halle Süd inkl. Garderobe 1 und 2  gratis 1'600.00  

Halle Nord inkl. Garderobe 5 und 6  gratis 2'400.00  

Halle Nord und Süd inkl. Garderobe 1 und 2  gratis 3'000.00  

Mehrzweckraum  gratis 1'000.00  

Theorieraum UG  gratis 600.00 

Turnhalle Steinler gratis 1'600.00  

Aussenanlage inkl. Garderobe Turnhalle Steinler gratis 1'000.00  

Singsaal Imbach I  gratis 1’000.00 

 
 

 
Definition Als einheimische Vereine gelten, wenn mehr als die Hälfte der Vereinsmitglieder 
 ihren Wohnsitz in der Gemeinde Wängi haben.  
 
Uneigennützige Für Veranstaltungen von Vereinen, Institutionen und öffentlich-rechtlichen 
Veranstaltungen Körperschaften, die uneigennützigen Zwecken dienen, nicht kommerzialisiert 
 und gewinnorientiert sind (z.B. Blutspenden, Suppentag uä.), werden die  
 Räumlichkeiten unentgeltlich zur Verfügung gestellt. 
 
Gültigkeit Diese Tarife sind gültig ab 01.07.2007 und ersetzen alle vorherigen Tarife  
 für Dauerbelegungen. 
  Genehmigt durch die Trägergemeinden und die Betriebskommission. 
 
Reglement Bestandteil des Betriebs- und Benutzungsreglements der Dammbühlhalle, 
 Schul- und Sportanlagen vom 01.01.2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   


